14/09/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 416 - Pág 1

Ano II - Edição 416 – Cassilândia - MS – 14 de Setembro de 2015  Pág. 01

14/09/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 416 - Pág 2

14/09/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 416 - Pág 3

14/09/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 416 - Pág 4

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015.
EDITAL N° 101/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1064/2015.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do seu PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela
Portaria Municipal 510/2015 de 10/06/2015, TORNA PÚBLICO, que no dia
28/09/2015 às 08h00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, contratação de empresa no ramo pertinente
para a aquisição de material permanente (balanças, fita antropométrica e
estadiômetro) com consumo estimado para 06(seis) meses, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado, e em
havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da taxa de R$
30,00 (trinta reais), referente aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia
da informação. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,
pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço
acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3.596-1301, em dias úteis nos horários de
07h00min as 13h00min.
Cassilândia–MS, 14 de Setembro de 2015.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

 DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

 PREFEITO EM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Aucirene Aparecida de Assis

 SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos
 SEC. DE SAÚDE: Ellen de Cassia D. Pozzetti Gouvea SEC. DE OBRAS:

Reginaldo Dias Martins
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE:

Cleiton da Silva Borges
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO Adriana Oliveira Pereira SEC. DE

ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa
1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura
1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADOR:
VEREADOR: Admilson Cesário Santos (Fião)

VEREADOR: Samuel Béu Gomes
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias
 VEREADOR: Francisco Machado Filho

 VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira VEREADOR: Marcos
Perpétuo Leite da Costa